
UCHWAŁA NR 50/VII/15
RADY GMINY POCZESNA

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  się o uzyskanie  
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Poczesna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) oraz 
§ 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012r. poz. 299),

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien spełnić:

1) wymagania odnośnie wyposażenia technicznego:

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach 
szczególnych dotyczących wymagań dla pojazdów asenizacyjnych mającymi ważne badania techniczne, 
w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby 
obsługiwanych mieszkańców;

b) oznakować samochody do transportu nieczystości w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 
(nazwa firmy , numer telefonu);

2) wymagania dotyczące bazy transportowej:

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania  
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować posiadanie 
tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością na której mają być garażowane środki transportu 
przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem;

b) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia powyższych 
wymagań, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw 
i czynności w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;

c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, zaś w przypadku braku możliwość spełnienia tego warunku- 
przedsiębiorca jest zobowiązany do przedstawienia aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem 
prowadzącym działalność w tym zakresie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2015 r.

Poz. 1982



3) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować pisemnym 
zapewnieniem o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne lub innego dysponenta 
stacji zlewnych położonych w najbliższej odległości  od obsługiwanego rejonu.

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 223/XXIV/13 Rady Gminy Poczesna z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2013r. 
poz. 2549).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

mgr Eulalia Błaszak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1982_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-02T07:56:13+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




